
CJX 9 CJX 9 CJX 9 CJX 9 CJX 9 R 91 CJX 9 CJX 9 CJX 9

Zugnummer / train number 2901 2903 2905 2907 2909 7505 2911 7788 2913

Anmerkungen/note a x a c c x

von/from

Wien

Floridsdorf

a Retz Wien

Floridsdorf

Laa a. d.

Thaya
51

Bratislava-

Petržalka

a Laa a.

d. Thaya

Wiener Neustadt Hbf a   5.05 5.35   6.05 6.35   7.05   7.05 7.35 8.02 8.05

St. Egyden 5.11 5.41 6.11 6.41 7.11 7.11 7.41 | 8.11

Neunkirchen NÖ a an / arr. 5.14 5.44    6.14 6.44 7.14 7.14 7.44 8.10 8.14

Neunkirchen NÖ Bahnhof (Südseite)  ab / dep. 5.21 5.51 6.21 6.51 7.21 7.21 7.51 8.17 8.21

Ternitz Bahnhof (Franz-Dinhobl-Straße)  5.30 6.00 6.30 7.00 7.30 7.30 8.00   | 8.30

Pottschach Bahnhof (Putzmannsdorfer Straße)  5.37 6.07 6.37 7.07 7.37 7.37 8.07   | 8.37

Gloggnitz Bahnhof (Vorplatz)  5.46 6.16 6.46 7.16 7.46 7.46 8.16 8.39 8.46

Schlöglmühl Bahnhst (Landesstraße)  5.52 6.22 6.52 7.22 7.52 7.52 8.22   | 8.52

Payerbach-Reichenau Bahnhof (Vorplatz)  an / arr. 5.59 6.29 6.59 7.29 7.59 7.59 8.29 8.53 8.59

Busnummer / bus number 7505 7788 7509

Anmerkungen/note 3 5 3

Payerbach-Reichenau Bahnhof (Vorplatz)   * ab / dep. … … 7.09 … … 8.06 … … 9.09

Küb Mühlhofsiedlung   * … … 7.13 … … | … … 9.13

Eichberg am Semmering Abzw Bahnhst   * … … 7.23 … … | … … 9.23

Klamm-Schottwien Abzw Bahnhof   * … … 7.29 … … 8.22 … … 9.29

Breitenstein am Semmering Gemeindeamt   * … … 7.41 … … 8.34 … … 9.41

Semmering Europahaus   * … … 7.50 … … | … … 9.50

Semmering Bahnhof (Vorplatz)   * an / arr. … … 7.56 … … 8.46 … … 9.56

Semmering Bahnhof (Vorplatz)   * ab / dep. … … 7.57 … … 8.46 … … 9.57

Steinhaus am Semmering Ort   * … … 8.07 … … 8.56 … … 10.07

Spital am Semmering Gemeindeamt   * … … 8.12 … … 9.01 … … 10.12

Mürzzuschlag Bahnhof (Kaplanplatz)   * an / arr. … … 8.23 … … 9.12 … … 10.23

nach GRAZ 8.29 9.29 10.29

Sonderfahrplan/special schedule

Busersatzverkehr / bus replacement service

Wr. Neustadt - Payerbach-Reichenau - Mürzzuschlag

gültig: Sa. 06.04.2024 06:00 Uhr - So. 28.04.2024 18:00 Uhr / valid Sa. 06.04.2024 06:00 a.m. - So. 28.04.2024 6:00 p.m.

# TLP gelb (Adressatenkreis)



CJX 9 CJX 9 R 91 CJX 9 CJX 9 CJX 9 CJX 9 CJX 9 R 91

Zugnummer / train number 2915 2917 7509 2919 2991 2921 2923 2925 7513

Anmerkungen/note a c c x a c

von/from

51

Laa a. d.

Thaya

Wien

Floridsdorf

Wien

Floridsdo

rf

Wien

Florid

sdorf

Wiener Neustadt Hbf a 8.35   9.05 9.05 9.35 10.02 10.05 10.35 11.05 11.05

St. Egyden 8.41 9.11 9.11 9.41 | 10.11 10.41 11.11 11.11

Neunkirchen NÖ a an / arr. 8.44 9.14 9.14 9.44 10.10 10.14 10.44 11.14 11.14

Neunkirchen NÖ Bahnhof (Südseite)  ab / dep. 8.51 9.21 9.21 9.51 10.17 10.21 10.51 11.21 11.21

Ternitz Bahnhof (Franz-Dinhobl-Straße)  9.00 9.30 9.30 10.00   | 10.30 11.00 11.30 11.30

Pottschach Bahnhof (Putzmannsdorfer Straße)  9.07 9.37 9.37 10.07   | 10.37 11.07 11.37 11.37

Gloggnitz Bahnhof (Vorplatz)  9.16 9.46 9.46 10.16 10.39 10.46 11.16 11.46 11.46

Schlöglmühl Bahnhst (Landesstraße)  9.22 9.52 9.52 10.22   | 10.52 11.22 11.52 11.52

Payerbach-Reichenau Bahnhof (Vorplatz)  an / arr. 9.29 9.59 9.59 10.29 10.53 10.59 11.29 11.59 11.59

Busnummer / bus number 2991 7513

Anmerkungen/note 5 3

Payerbach-Reichenau Bahnhof (Vorplatz)   * ab / dep. … … 10.06 … … 11.09 … … …

Küb Mühlhofsiedlung   * … … | … … 11.13 … … …

Eichberg am Semmering Abzw Bahnhst   * … … | … … 11.23 … … …

Klamm-Schottwien Abzw Bahnhof   * … … 10.22 … … 11.29 … … …

Breitenstein am Semmering Gemeindeamt   * … … 10.34 … … 11.41 … … …

Semmering Europahaus   * … … | … … 11.50 … … …

Semmering Bahnhof (Vorplatz)   * an / arr. … … 10.46 … … 11.56 … … …

Semmering Bahnhof (Vorplatz)   * ab / dep. … … 10.46 … … 11.57 … … …

Steinhaus am Semmering Ort   * … … 10.56 … … 12.07 … … …

Spital am Semmering Gemeindeamt   * … … 11.01 … … 12.12 … … …

Mürzzuschlag Bahnhof (Kaplanplatz)   * an / arr. … … 11.12 … … 12.23 … … …

nach GRAZ 11.27 12.29

# TLP gelb (Adressatenkreis)



CJX 9 CJX 9 CJX 9 CJX 9 R 91 CJX 9 CJX 9 CJX 9 CJX 9

Zugnummer / train number 2927 2929 2931 2933 7517 2935 2937 2939 2941

Anmerkungen/note x a c x a

von/from

Wien

Florid

sdorf

Wien

Floridsdorf

Wien

Flori

dsdo

rf

Wien

Floridsdorf 52

Wiener Neustadt Hbf a 11.35 12.05 12.35 13.05 13.05 13.35  14.05 14.35  15.05

St. Egyden 11.41 12.11 12.41 13.11 13.11 13.41 14.11 14.41 15.11

Neunkirchen NÖ a an / arr. 11.44 12.14 12.44 13.14 13.14 13.44 14.14 14.44 15.14

Neunkirchen NÖ Bahnhof (Südseite)  ab / dep. 11.51 12.21 12.51 13.21 13.21 13.51 14.21 14.51 15.21

Ternitz Bahnhof (Franz-Dinhobl-Straße)  12.00 12.30 13.00 13.30 13.30 14.00 14.30 15.00 15.30

Pottschach Bahnhof (Putzmannsdorfer Straße)  12.07 12.37 13.07 13.37 13.37 14.07 14.37 15.07 15.37

Gloggnitz Bahnhof (Vorplatz)  12.16 12.46 13.16 13.46 13.46 14.16 14.46 15.16 15.46

Schlöglmühl Bahnhst (Landesstraße)  12.22 12.52 13.22 13.52 13.52 14.22 14.52 15.22 15.52

Payerbach-Reichenau Bahnhof (Vorplatz)  an / arr. 12.29 12.59 13.29 13.59 13.59 14.29 14.59 15.29 15.59

Busnummer / bus number 7517 7521

Anmerkungen/note 3 3

Payerbach-Reichenau Bahnhof (Vorplatz)   * ab / dep. … 13.09 … … … … 15.09 … …

Küb Mühlhofsiedlung   * … 13.13 … … … … 15.13 … …

Eichberg am Semmering Abzw Bahnhst   * … 13.23 … … … … 15.23 … …

Klamm-Schottwien Abzw Bahnhof   * … 13.29 … … … … 15.29 … …

Breitenstein am Semmering Gemeindeamt   * … 13.41 … … … … 15.41 … …

Semmering Europahaus   * … 13.50 … … … … 15.50 … …

Semmering Bahnhof (Vorplatz)   * an / arr. … 13.56 … … … … 15.56 … …

Semmering Bahnhof (Vorplatz)   * ab / dep. … 13.57 … … … … 15.57 … …

Steinhaus am Semmering Ort   * … 14.07 … … … … 16.07 … …

Spital am Semmering Gemeindeamt   * … 14.12 … … … … 16.12 … …

Mürzzuschlag Bahnhof (Kaplanplatz)   * an / arr. … 14.23 … … … … 16.23 … …

nach GRAZ 14.29 16.29

# TLP gelb (Adressatenkreis)



R 91 CJX 9 CJX 9 CJX 9 CJX 9 R 91 CJX 9 CJX 9 CJX 9

Zugnummer / train number 7521 2943 2945 2947 2949 7525 2951 2953 2955

Anmerkungen/note c x a c x

von/from

Wien

Floridsdorf

a Wien

Floridsdorf

Wien

Floridsdorf

Wien

Floridsdo

rf

Wien

Florid

sdorf

a Wien

Floridsdorf

Wien

Floridsdo

rf

Wiener Neustadt Hbf a  15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.05 17.35  18.05 18.35

St. Egyden 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.11 17.41 18.11 18.41

Neunkirchen NÖ a an / arr. 15.14 15.44 16.14 16.44 17.14 17.14 17.44 18.14 18.44

Neunkirchen NÖ Bahnhof (Südseite)  ab / dep. 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21 17.21 17.51 18.21 18.51

Ternitz Bahnhof (Franz-Dinhobl-Straße)  15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 17.30 18.00 18.30 19.00

Pottschach Bahnhof (Putzmannsdorfer Straße)  15.37 16.07 16.37 17.07 17.37 17.37 18.07 18.37 19.07

Gloggnitz Bahnhof (Vorplatz)  15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 17.46 18.16 18.46 19.16

Schlöglmühl Bahnhst (Landesstraße)  15.52 16.22 16.52 17.22 17.52 17.52 18.22 18.52 19.22

Payerbach-Reichenau Bahnhof (Vorplatz)  an / arr. 15.59 16.29 16.59 17.29 17.59 17.59 18.29 18.59 19.29

Busnummer / bus number 7525 7529

Anmerkungen/note 3 4

Payerbach-Reichenau Bahnhof (Vorplatz)   * ab / dep. … … 17.07 … … … … 19.07 …

Küb Mühlhofsiedlung   * … … 17.13 … … … … 19.13 …

Eichberg am Semmering Abzw Bahnhst   * … … 17.23 … … … … 19.23 …

Klamm-Schottwien Abzw Bahnhof   * … … 17.29 … … … … 19.29 …

Breitenstein am Semmering Gemeindeamt   * … … 17.41 … … … … 19.41 …

Semmering Europahaus   * … … 17.50 … … … … 19.50 …

Semmering Bahnhof (Vorplatz)   * an / arr. … … 17.56 … … … … 19.56 …

Semmering Bahnhof (Vorplatz)   * ab / dep. … … 17.57 … … … … 19.57 …

Steinhaus am Semmering Ort   * … … 18.07 … … … … 10.07 …

Spital am Semmering Gemeindeamt   * … … 18.12 … … … … 10.12 …

Mürzzuschlag Bahnhof (Kaplanplatz)   * an / arr. … … 18.23 … … … … 20.23 …

nach GRAZ 18.29 20.29

# TLP gelb (Adressatenkreis)



CJX 9 R 91 CJX 9 CJX 9 CJX 9 CJX 9 CJX 9 CJX 9

Zugnummer / train number 2957 7529 2959 2961 2963 2967 2971 2975

Anmerkungen/note a x

von/from

Wien

Florid

sdorf

Wien

Floridsdorf

Wien

Floridsdorf

Wien

Floridsdo

rf

Wien

Florid

sdorf

Wien

Floridsdorf

Wien

Floridsdo

rf

Wiener Neustadt Hbf a 19.05 19.05 19.35 20.05 20.35 … 21.35 22.35 23.35

St. Egyden 19.11 19.11 19.41 20.11 20.41 … 21.41 22.41 23.41

Neunkirchen NÖ a an / arr. 19.14 19.14 19.44 20.14 20.44 … 21.44 22.45 23.44

Neunkirchen NÖ Bahnhof (Südseite)  ab / dep. 19.21 19.21 19.51 20.21 20.51 … 21.51 22.51 23.51

Ternitz Bahnhof (Franz-Dinhobl-Straße)  19.30 19.30 20.00 20.30 21.00 … 22.00 23.00 0.00

Pottschach Bahnhof (Putzmannsdorfer Straße)  19.37 19.37 20.07 20.37 21.07 … 22.07 23.07 0.07

Gloggnitz Bahnhof (Vorplatz)  19.46 19.46 20.16 20.46 21.16 … 22.16 23.16 0.16

Schlöglmühl Bahnhst (Landesstraße)  19.52 19.52 20.22 20.52 21.22 … 22.22 23.22 0.22

Payerbach-Reichenau Bahnhof (Vorplatz)  an / arr. 19.59 19.59 20.29 20.59 21.29 … 22.29 23.29 0.29

Busnummer / bus number 7533 7533 2975 2975

Anmerkungen/note 4 4 4 4

Payerbach-Reichenau Bahnhof (Vorplatz)   * ab / dep. … … … … … 22.10 22.32 23.43 0.32

Küb Mühlhofsiedlung   * … … … … … 22.14 22.36 | |

Eichberg am Semmering Abzw Bahnhst   * … … … … … 22.24 22.46 | |

Klamm-Schottwien Abzw Bahnhof   * … … … … … 22.30 22.52 23.59 0.48

Breitenstein am Semmering Gemeindeamt   * … … … … … 22.42 23.04 0.11 1.00

Semmering Europahaus   * … … … … … 22.51 23.13 | |

Semmering Bahnhof (Vorplatz)   * an / arr. … … … … … 22.57 23.19 0.23 1.12

Semmering Bahnhof (Vorplatz)   * ab / dep. … … … … … 22.58 23.20 0.23 1.12

Steinhaus am Semmering Ort   * … … … … … 23.08 23.30 0.33 1.22

Spital am Semmering Gemeindeamt   * … … … … … 23.13 23.35 0.38 1.27

Mürzzuschlag Bahnhof (Kaplanplatz)   * an / arr. … … … … … 23.24 23.46 0.49 1.38

nach GRAZ 23.29 0.59

# TLP gelb (Adressatenkreis)



CJX 9 S 3

Zugnummer / train number 2979 29035

Anmerkungen/note c

von/from

Wien

Florid

sdorf

Wien

Leopoldau

Wiener Neustadt Hbf a 0.35   2.17

St. Egyden 0.41    2.23

Neunkirchen NÖ a an / arr. 0.44    2.27

Neunkirchen NÖ Bahnhof (Südseite)  ab / dep. 0.51 2.34

Ternitz Bahnhof (Franz-Dinhobl-Straße)  1.00 2.43

Pottschach Bahnhof (Putzmannsdorfer Straße)  1.07 2.50

Gloggnitz Bahnhof (Vorplatz)  1.16 2.59

Schlöglmühl Bahnhst (Landesstraße)  1.22 3.05

Payerbach-Reichenau Bahnhof (Vorplatz)  an / arr. 1.29 3.12

Busnummer / bus number

Anmerkungen/note

Payerbach-Reichenau Bahnhof (Vorplatz)   * ab / dep. … …

Küb Mühlhofsiedlung   * … …

Eichberg am Semmering Abzw Bahnhst   * … …

Klamm-Schottwien Abzw Bahnhof   * … …

Breitenstein am Semmering Gemeindeamt   * … …

Semmering Europahaus   * … …

Semmering Bahnhof (Vorplatz)   * an / arr. … …

Semmering Bahnhof (Vorplatz)   * ab / dep. … …

Steinhaus am Semmering Ort   * … …

Spital am Semmering Gemeindeamt   * … …

Mürzzuschlag Bahnhof (Kaplanplatz)   * an / arr. … …

nach GRAZ

# TLP gelb (Adressatenkreis)



 =

 * =

a =

a =

c =

x =

REX =

R =

3 =

4 =

5 =

52 =

51 =

Zeichenerklärung  / Explanation of symbols

Bus (Schienenersatzverkehr)/ Bus (rail replacement service)

Kleinbus mit 20 Sitzplätzen (beschränkte Kapazität) /Minibus with 20 seats (limited capacity)

Zug / train

Werktag außer Samstag / Working day except Saturday

Samstag, Sonn- und Feiertag / Saturday, Sunday and public holiday

Werktag / Working day

Regional Express

Regionalzug / local train

täglich von 6. April - 28. April 2024 / daily from 6.April - 28. April 2024

täglich von 6. April - 27. April 2024 / daily from 6. April - 27. April 2024

Montag - Freitag, wenn Werktag von 8. April - 26. April 2024 / Monday - Friday, if working day from 8. 

April - 26. April 2024

Freitag, nicht †  von Wien Floridsdorf / Friday, not †, from Wien Floridsdorf

c von/from Wien Floridsdorf, a von/from Gänserndorf

# TLP gelb (Adressatenkreis)



 

# TLP gelb (Adressatenkreis)


